
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 400 DEL 21-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 21-04-2011
SESTOIDEE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di arredi da esterno per la biblioteca
Ernesto Ragionieri a Doccia - CIG n. 1998317759.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che:

con deliberazione di Giunta Municipale n. 178 del 1° ottobre 2007 è stato approvato il
progetto definitivo relativo ai lavori di realizzazione della nuova sede della biblioteca
all’interno del Polo Culturale di Doccia;

con deliberazione della stessa Giunta Municipale n. 58 del 31 marzo 2008 è stato
modificato il quadro economico relativo al progetto di realizzazione arredi, adeguamento
impianti ed opere edili;

con determinazione n. 490 del 16 aprile 2008 si è provveduto ad acquistare il primo lotto
di arredi per le sale di lettura della nuova sede della biblioteca dalla ditta Gonzaga Arredi
scrl di Gonzaga (MN) attraverso la convenzione Consip Lotto 3 “Arredi per sala lettura”;

con deliberazione della Giunta Municipale n. 248 del 22 dicembre 2008 è stato approvato
il progetto di massima riferito al 2° Lotto degli arredi a completamento della prima
fornitura entro un limite di spesa pari ad Euro 270.848,00 compresa iva;

con determinazione dirigenziale n. 635 del 4 giugno 2010 si è provveduto ad acquistare il
secondo lotto di arredi dalla ditta Gonzaga Arredi srl di Gonzaga (MN) tramite il Mercato
Elettronico di Consip;

con determinazione dirigenziale n. 4 del 09/04/2011 si è provveduto ad acquistare arredi
da esterno (tavoli, sedie, panche, contenitori rifiuti, ombrelloni) dalla ditta Gonzaga Arredi
srl di Gonzaga (MN), con le stesse caratteristiche e negli stessi colori della fornitura già
acquisita con gli atti sopra citati;



DATO ATTO che si rende necessario procedere con un ulteriore acquisto di arredi da esterno
(tavoli, sedie, panche, contenitori rifiuti, ombrelloni) che vadano ad incrementare quanto già
acquistato per far fronte alle richieste crescenti degli utenti, con le stesse caratteristiche e negli
stessi colori della fornitura già acquisita con gli atti sopra citati e che tali beni vanno ad
ottimizzare la funzionalità e l’estetica di alcune spazi esterni alla Biblioteca, entro un limite di
spesa di Euro 6.565,18 oltre IVA;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito sul sito dell’Avcp il CIG relativo all’acquisto in
oggetto, risultato essere il n. 1998317759;

CONSIDERATO che trattasi in questo caso di consegne complementari effettuate dal
fornitore originario e destinate all’ampliamento di forniture esistenti;

TENUTO CONTO che il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad
acquistare materiali con caratteristiche differenti, il cui impiego comporterebbe
incompatibilità o difficoltà tecniche nel montaggio e nella manutenzione successiva
all’acquisto;

DATO ATTO che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, al Capo III – Forniture e
servizi in economia, articolo 49, comma b);

RITENUTO quindi di affidare alla ditta GONZAGA ARREDI SCRL di Gonzaga (MN) la
fornitura per la biblioteca di Doccia di arredi da esterno (tavoli, sedie, panche, contenitori
rifiuti, ombrelloni), entro un limite di spesa di Euro 6.565,18 oltre Iva, come da preventivo
giacente agli atti del Servizio Cultura e Biblioteca;

DATO ATTO del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito
in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta GONZAGA ARREDI SCRL di Gonzaga (MN) la fornitura per la
biblioteca di Doccia di arredi da esterno (tavoli, sedie, panche, contenitori rifiuti, ombrelloni),
entro un limite di spesa di Euro oltre 6.565,18 oltre Iva, come da preventivo giacente agli atti
del Servizio Cultura e Biblioteca;



2) di imputare la somma complessiva di Euro 7.878,22 (IVA 20% inclusa), al titolo 2,
funzione 5, servizio 1, intervento 5, cap. PEG 69510 (Acquisizione di beni mobili durevoli
ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche: Istituzione), avvalendosi
dell’impegno n. 10/5195 assunto con deliberazione n. 96/CC/2009.

Sesto Fiorentino, 21-04-2011

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di arredi da esterno per la biblioteca
Ernesto Ragionieri a Doccia - CIG n. 1998317759.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        7.878,22
------------
10/005195/06 PEG : 69510    COD. 2 05 01 05  DISP. SU IMPEGNO :        2.220,22
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.878,22

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


